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Đki olay, medya okuryazarlığı ve Anadolu Ajansı 

Tüm yazıları  

21.Aralık.2007  

Đki olay, medya okuryazarlığı ve Anadolu Ajansı  

Fazıl Say`ın Alman Süddeutsche Zeitung gazetesine verdiği röportajda "Türkiye`yi terk 
edeceğim" dediği iddia edildi. Bu söz üzerine yazmayan çizmeyen kalmadı.  

Bir hafta sonra Fazıl Say açıkladı: "Çeviri hatası, `insanın terk edesi geliyor dedim, terk 
edeceğim demedim!"  

Hiç kimse gidip de röportajın aslını okumadı mı acaba? Cumartesi günü FIFA Başkanı SEPP 
Blater Devlet Bakanı Murat Başesgioğlu`na yeni futbol yasası ile ilgili olarak görüşlerini 
içeren bir mektup gönderdi. Aynı mektubu UEFA Asbaşkanı Şenes Erzik`e ve TFF Başkanı 
Haluk Ulusoy`a da bilgi için iletti.  

Spor sayfalarında mektubu anlatan haberlerin başlıkları şöyle:  

Ulusoy`a FIFA Golü  

Genel Kurul Đçin Acele Etmeyin  

FIFA Başkanı`ndan Yasaya Onay  

Genel Kurul`a Onay  

FIFA seçimi veto etti  

FIFA`dan Yasa`ya Onay  

Sepp Blatter`den Bakan`a teşekkür  

FIFA`dan Başesgioğlu`na mektup  

Teşekkür ve tavsiye  

Blatter yeni yasa için Türkiye`ye geliyor  

FIFA yasayı beğendi FIFA`dan gelen mektup bir tane olduğuna göre farklı yorumlara ne 
neden oldu acaba? Yoksa mektubun aslını gören, okuyan, okusa bile son paragrafına dikkat 
eden olmadı mı?  



Blatter mektupta önce nazikçe teşekkür ediyor ama daha sonra yine nazikçe "Genel Kurul`da 
oyalamaları "gizli" yapmazsanız seçim oylamasını da Genel Kurul`a bırakmazsınız yapılan 
Genel Kurul`u onaylamam" diyor.  

Üstelik de mektubun sonunda öldürücü darbeyi vuruyor: "FIFA`ya bağlı 208 ülke arasında 
futbolu bu kadar ayrıntılı yasayla düzenleyen bir siz kaldınız, daha gidecek çok yolunuz var!"  

Farklı yorumlara neden olan Bakanlığın gelen mektubu kendi işine gelen şekilde 
çerçeveleyerek Anadolu Ajansı`na geçmesi, çoğu spor servisinin de Anadolu Ajansı`nın 
haberini sorgulamadan doğru kabul etmesi!  

Diyeceksiniz ki AA devletin haber ajansı ona güvenmezsek neye güveneceğiz!  

O zaman sorun bakalım haberi yapan muhabire mektubun aslını görmüş mü? Eğer mektubun 
aslını görüp de meslektaşlarını yanıltan o haberi yaptıysa bunun bir cezası olmalı değil mi?  

Buradan çıkan sonuç şu: Okuduğumuz her habere (devlet kaynaklı olsa bile) daha ilk günden 
inanmamak lazım!  

Herhangi haberi okuduktan sonra bir süre bekleyin, olayın tüm yönleri ortaya çıksın, herkes 
yazsın, çizsin, kanıtlar ortaya konsun, siz bu arada olayı farklı görüşlere sahip bir iki 
gazeteden takip edin daha sonra da kararınızı verin. Ne dersiniz, yapabilir misiniz? Yapmanız 
lazım. Bakın bu iki olayda da eninde sonunda gerçek, gerçeğin peşinde koşanlar (yine 
gazeteler tarafından) tarafından ortaya çıkarıldı. Bu çağda yalan ya da yanlış haberin 
Bağdat`tan dönmesi en fazla bir hafta sürüyor. Yoksa RTÜK`ün ilköğretime koyduğu medya 
okur yazarlığı dersini yediden yetmişe herkese mi verse?  

Medya okur yazarlığı derslerinde Anadolu Ajansı çocuklara nasıl okutuluyor ki! Umarım bu 
dersleri medyayı doğru okuyamayanlar vermiyordur.  

Digitürk ezberi bozmalı  

Sivasspor Süper Lig`in ezberini bozdu. Ama Digitürk`ün ezberini bozamadı. Digitürk hâlâ 
Cuma, Cumartesi, Pazar dört büyük takımın maçlarını canlı yayınlıyor. Sivasspor`un 
maçlarını merak edenler (benim gibi) ancak bu dört büyüklerden biriyle oynayınca amaçlarına 
ulaşabiliyorlar. Neden? Sivasspor`un "büyük" sayılması için daha kaç hafta ilk sıralarda 
kalması gerekiyor.  

Galatasaray-Austria Wien maçını D-smart neredeyse bant reklam aralarında yayınladı. Đkinci 
yarının başlamasından 70`inci dakikaya kadar tam 43 adet bant reklam saydım. Demek ki 
DSmart 90 dakikada 120`den fazla bant reklam yayınlamış. RTÜK reklam standartları digital 
platformları kapsamıyor mu?  

Digitürk yıllardır Dizimax`e "abone olun reklam arasız dizi izleyin" diye abone topladı. Şimdi 
kalktı dizi arasına reklam almaya başladı. Şu anda bir tane alıyor ama iş bir taneyle kalmazsa 
ne olacak?.. Dizimax izleyicisi (kendisi Çisil hanım olurlar) panikte... "Verilen sözler 
tutulsun, Horatio Caine bir olayı çözerken reklamla dikkatimiz dağıtılmasın" diyorlar. Biz de 
elçiye zeval olmaz deyip Digitürk`e bildiriyoruz.  

Çekirgelik  



Bir kişinin davranışlarını anlamak isteyen o kişinin inançlarını anlamaya çalışsın.  

(B.Tracy)  


